www.guaicuy.org.br (31) 3024 • 9460

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referência: INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PARA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação e fornecimento, em regime de
comodato, de equipamentos de serviços de segurança eletrônica para os escritórios do
Instituto Guaicuy.

Candidata Vencedora: Lote 1 - R$43.561,00 - Maxcom Segurança Máxima., inscrição no CNPJ
sob o nº 08.386.947/0001-94.

Valor da Contratação: R$43.561,00 (quarenta e três mil quinhentos e sessenta e um mil reais).

Conforme o Termo de Julgamento respectivo ao Instrumento Convocatório em
referência, após as fases de Habilitação e Avaliação das Propostas Comerciais, Classificação
Final e Recursos, foi declarada vencedora a candidata Maxcom Segurança Máxima para o lote
integrante do objeto.

Sendo assim, a Presidência e a Coordenação de Gestão e Finanças, ambas do Instituto
Guaicuy, no uso de suas atribuições e com fundamento no Manual de Aquisições e
Contratações de Serviços deste Instituto, bem como no Instrumento Convocatório em
referência, resolvem HOMOLOGAR o resultado final do presente processo formal de compra na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, além de ADJUDICAR o seu objeto à candidata
vencedora supramencionada e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a
contratação da referida empresa como fornecedora de ambos os lotes que compõem o objeto
deste processo formal de compra.

Belo Horizonte/MG, 06 de julho de 2022.

_____________________________________
José de Castro Procópio

Presidente do Instituto Guaicuy

_____________________________________
Valéria Carolina Guedes

Coordenadora de Gestão e Finanças

Brasópolis, 109 - Floresta

Belo Horizonte | CEP 30.111-060

http://www.guaicuy.org.br

		2022-07-06T17:15:58-0300
	INSTITUTO GUAICUY:04518749000186